



REGIONE LIGURIA
DIREZIONE CENTRALE
ORGANIZZAZIONE

SETTORE
STAZIONE UNICA APPALTANTE
REGIONALE

Responsabile del Procedimento:
Dott. Giorgio Sacco – tel. 010. 5488541
e-mail: giorgio.sacco@regione.liguria.it
Referente:
Dott. Pietro Levaggi – tel. 010.5488548
e-mail: pietro.levaggi@regione.liguria.it



aoorig - r_liguri - Regione Liguria
Prot-2023-0326289
del 04/04/2023

finanziato
dall'Unione europea
NextGenerationEU

Spett.li
OPERATORI ECONOMICI

Oggetto: Procedura di gara aperta ex art. 60 D. Lgs. n. 50/2016 tramite l'utilizzo della piattaforma telematica SinTel per la "*Fornitura di apparecchiature frigorifere da installare presso l'IRCCS Ospedale Policlinico San Martino*" della durata di 12 mesi - finanziato dal PNC – PRACSI – Investimenti 1.1. – Rafforzamento complessivo delle strutture e dei servizi di SNPS – SNPA a livello nazionale, regionale e locale, migliorando le infrastrutture, le capacità umane e tecnologiche e la ricerca applicata– Lotti n. 6 - CUP I83C22000640005 – N° Gara 8996517 – Importo complessivo pari ad €. 779.721,31 =, IVA esclusa.

Risposte ai quesiti pervenuti fino al 03/04/2023

In risposta ai sottoelencati quesiti formulati in relazione alla gara in oggetto, si comunica quanto segue:

DOMANDA 1

Si prega specificare se l'imposta di bollo deve essere versata per ogni lotto al quale si partecipa o è sufficiente un unico versamento di € 16,00?

RISPOSTA 1

E' sufficiente un unico versamento.

DOMANDA 2

Buongiorno, con la presente si richiede di confermare come da bando di gara che la partecipazione alla suddetta è un unico lotto indivisibile nonostante ogni lotto abbia un suo cig destinato.

RISPOSTA 2

Ogni Lotto è una procedura a sé, pertanto, si può partecipare anche ad un solo Lotto o più Lotti. Rimane multilotto ed un'unica fase il caricamento della documentazione amministrativa.

DOMANDA 3

In merito al vostro modulo di Sopralluogo, che vi alleghiamo, abbiamo notato che l'oggetto non corrisponde alla procedura di "Fornitura di apparecchiature frigorifere da installare presso l'IRCCS Osp. Polic. S.Martino" ma riporta

"Procedura di gara aperta ex art. 60 D. Lgs. n. 50/2016 tramite l'utilizzo della piattaforma telematica Sin.Tel per la fornitura e posa in opera di una PET/CT da installare presso l'IRCCS Ospedale Policlinico San Martino - finanziato dal PNRR - M6C2 Intervento - 1.1.2 Ammodernamento del parco tecnologico delle strutture sanitarie (Grandi Apparecchiature)" inoltre manca il campo per il nome dell'Azienda e del Lotto di riferimento a cui si riferisce il Sopralluogo.

RISPOSTA 3

Il modulo corretto è stato caricato nella sezione "Documentazione di gara".

DOMANDA 4

Rif. Lotto 2, Nel capitolato viene citato Intervallo temperatura almeno da 0°C +10°C. Si fa presente che i frigoriferi prevedono temperature di esercizio da +2°C in quanto 0°C è una temperatura riconducibile ai congelatori. Si chiede pertanto venga confermato il valore +2°C come temperatura minima.

Rif. Lotto 2: Nel capitolato indicate: Frigorifero verticale statico
Si fa presente che i frigoriferi professionali sono dotati di evaporatore di tipo ventilato, a garanzia di ottimale conservazione dei prodotti stoccati e stabilità temperatura. Si chiede pertanto venga modificata questa caratteristica.

RISPOSTA 4

Si accetta la condizione minima relativa alla fornitura apparecchiature con intervallo di temperatura almeno da +2°C a +10°C.

Si accettano anche frigoriferi verticali ventilati.

DOMANDA 5

Relativamente al lotto 1 congelatori e lotto 2 Frigoriferi, chiediamo se fosse per voi accettabile proporre unità con litraggio superiore a quanto richiesto in gara ma garantendo comunque una facile movimentazione.

Chiediamo inoltre di indicare se i ritiri e smaltimenti richiesti dovranno essere effettuati contestualmente e in unica soluzione come per le consegne dei nuovi strumenti

RISPOSTA 5

Si conferma la possibilità di accettare unità con litraggio superiore purché, per entrambi i lotti, la larghezza massima delle apparecchiature offerte non superi i 75 cm.

I ritiri e gli smaltimenti potranno essere concordati con il Policlinico in quanto alcune apparecchiature da sostituire sono attualmente in uso e verranno svuotate contestualmente con l'arrivo delle nuove strumentazioni.

DOMANDA 6

In merito alla gara in oggetto si richiede di confermare che sia i frigoriferi che i congelatori richiesti debbano essere "statici" ossia senza distribuzione ventilata del freddo nella camera interna.

RISPOSTA 6

Lotto 1 – Congelatori -20°C si richiede la fornitura di congelatori STATICI.
Lotto 2 – Frigoriferi +4°C si accettano anche frigoriferi verticali ventilati

DOMANDA 7

In merito al lotto 2 si richiede se i requisiti di minima comprendono o meno la batteria di backup per le interruzioni di alimentazione di rete.

RISPOSTA 7

Tale caratteristica non è da intendersi quale requisito di minima del presente lotto.

DOMANDA 8

In riferimento ai lotti 3 + 4 + 5 per la fornitura rispettivamente di n°11 criocontenitori (3 da 24K e 8 da 10K) per l'area Clinica + n°12 criocontenitori (5 da 24K e 7 da 10K) per l'area di Ricerca + n°7 dryshipper per l'area Clinica, si chiede conferma che, in relazione alla unica data valida per la fornitura complessiva di ciascun lotto del 30/09/2023 (consegna + installazione/collaudato), l'aggiudicazione di ciascun lotto avverrà fin da subito per la totalità dei criocontenitori/dryshipper previsti dal capitolato (n°11 + n°12 + n°7).

RISPOSTA 8

Il Policlinico si riserva, previ accordi con l'aggiudicatario, di effettuare consegne frazionate purché non si superi la scadenza indicata del 30 Settembre p.v.

**Il Dirigente SUAR
dott. Giorgio SACCO**

*Documento informatico firmato digitalmente
ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e norme
collegate*